
Z okazji Święta Pracownika Socjalnego, które przypada w 2020 r. w sobotę 21 

listopada, życzę wszystkim Osobom pracującym na rzecz osób potrzebujących wytrwałości, 

uśmiechu i ludzkiej życzliwości. 

Od osób pracujących w pomocy społecznej i pieczy zastępczej wymaga się fachowej 

wiedzy, niezwykłej empatii, tak ważnej w procesie wspierania osób i rodzin.  

Swoją codzienną pracą dajecie Państwo nadzieję na godne życie i wiarę w drugiego 

człowieka. 

Osoby pracujące z jednostkach pomocy społecznej i pieczy zastępczej to pracownicy 

socjalni, asystenci i koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej, opiekunowie i różnego szczebla 

urzędnicy, którzy udzielają informacji, wskazówek i pomocy. 

Jako pracownicy tychże jednostek wspieracie swoich podopiecznych, motywując ich do 

podjęcia działań zmierzających do zmiany trudnej sytuacji, wyjaśniacie, jesteście rzecznikami 

spraw osób, którym pomagacie, ułatwiacie nawiązanie kontaktów z innymi osobami, grupami, 

instytucjami, organizujecie dostęp do poradnictwa specjalistycznego a we wszystkich działaniach 

dotyczących dziecka dbacie o zabezpieczenie jego interesów, co pozwala na zachowanie 

podmiotowości dziecka z poszanowaniem jego praw i wolności, w szczególności prawa do 

godnego życia. 

W każdej z dziewięciu Gmin Powiatu Hajnowskiego funkcjonuje Miejski lub Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej, a w Powiecie Centrum Pomocy Rodzinie, natomiast w zasobach 

instytucjonalnych pomocy i wsparcia na terenie powiatu funkcjonują: Dom Pomocy 

Społecznej „Rokitnik” w Białowieży; Dom Dziecka im. Haliny Kopalińskiej w Białowieży; 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Hajnówce i Warsztat Terapii Zajęciowej w Hajnówce. 

  Infrastrukturę społeczną uzupełniają domy zapewniające opiekę dla osób starszych i 

somatycznie chorych: Dom Miłosierdzia „Samarytanin” w Hajnówce, Dom w Trześciance. 

Dodatkowo w miejscowości Starzyna funkcjonuje Ośrodek Opiekuńczy Polskiego Komitetu 

Pomocy Społecznej i od niedawna funkcjonujący Dzienny Dom Pomocy Społecznej w 

Lewkowie Starym. 

 Praca na rzecz osób potrzebujących jest wzajemnie powiązanym systemem wartości, teorii 

i praktyki.  

Życzę Państwu dużo zdrowia i sukcesów z życiu zawodowym i prywatnym.   

 

Hajnówka, dnia 21 listopada 2020 r.   Jolanta Prusinowska 

               


